Camcara fulurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExMo. sR. pREStDENTE DA cÂruene MUNrcrpAL DE vEREADoREs DE BARREIRAs -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a pavimentação asfáltica do povoado

de Boqueirão do Rodrigues, neste município."
Câmara h{unicipal cje Barreiras

Protocolo no JllO

âno

JUSTIFICATIVA

Os Moradores vêm constantemente reivindicando a pavimentação da'estrada vicinai
deste povoado, uma vez que têm üdo seus deslocamentos e atividades diárias
dificultadas pela presença de buracos, sofrendo com o período chuvoso como também
na seca, com acúmulo de água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando
veículos e motocicletas que diariamente transitam por essas vias fazendo manobras
perigosas, o que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do
patrimônio.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2023.

Segundo Secretário
Vereador - PP

EI-M-!_N.Jü_, às 08: SL horas

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101